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AKTUALNOŚCI ● KONFERENCJE – KOMENTARZE EKSPERCKIE – 
WYKŁADY ● MY W MEDIACH – MEDIA O NAS ●  PROJEKTY 
BADAWCZE ● Z ŻYCIA  STUDENCKIEGO  ●  NAJNOWSZE 

PUBLIKACJE ● ZAPOWIEDZI 

AKTUALNOŚCI 
Nagroda w Konkursie Varsaviana Roku 

 

Dr Paulina DĄBROSZ-DREWNOWSKA została uhonorowana  nagrodą  
w Konkursie Varsaviana Roku im. Hanny Szwankowskiej, edycja 2022–
2023 jako współtłumaczka i współwydawczyni publikacji pt.: „Monumenta 
Hofbaueriana. Acta quae ad vitam S. Clementis Hofbauer referuntur 
Catalogus Bibliothecae Benonitorum in Varsovia. Fasciculus septimo 
decimus” (Kraków: Varsoviae Provincia Varsoviensis Congregationis 
Sanctissimi Redemptoris, Wydawnictwo „HOMO DEI” 2022). 
Organizatorem Varsavianów Roku jest Oddział Warszawski Towarzystwa 
Miłośników Historii oraz Biblioteka Publiczna m. st. Warszawy - Biblioteka 
Główna Województwa Mazowieckiego. Uroczystość wręczenia dyplomów 
nagrodzonym autorom odbyła się 5 grudnia 2023 r. Dr P. Dąbrosz-
Drewnowska jest absolwentką m.in. paryskiej Sorbony, w swoich 
badaniach zajmuje się epoką napoleońską, historią Księstwa 
Warszawskiego, Warszawy i Kościoła oraz stosunkami polsko-francuskimi 
w XVIII-XIX wieku. 
 
https://www.facebook.com/photo?fbid=833232952146293&set=pcb.833233082146280&locale=pl_PL 

55 lat akademickiego nauczania 
historii w Szczecinie 

 

W roku akademickim 2023/2024 mija 55 lat 
akademickiego nauczania historii 
w Szczecinie. Z tej okazji zapraszamy 
wszystkich, którzy ukończyli studia 
historyczne w Wyższej Szkole 
Nauczycielskiej, Wyższej Szkole 
Pedagogicznej oraz na Uniwersytecie
Szczecińskim do udziału w ZJEŹDZIE 
ABSOLWENTÓW, który odbędzie się 15 
czerwca 2024 r. w Instytucie Historycznym
Uniwersytetu Szczecińskiego, przy ul. 
Krakowskiej 71-79 w Szczecinie. Formularz
zgłoszenia (do pobrania pod linkiem:
https://his.usz.edu.pl/zjazd-absolwentow-z-
okazji-55.../) należy przesłać do 15 
kwietnia 2024 r. pocztą tradycyjną na 
wyżej wymieniony adres, albo mailowo:
dyrektor.his@usz.edu.pl Zapraszamy także 
do włączenia się w prace przygotowawcze. 
Akces do Komitetu Organizacyjnego
można zgłosić zaznaczając odpowiednie 
pole w formularzu.  
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Wykład dla uczniów 
 

18 grudnia 2023 r. na zaproszenie nauczycielki historii 
Anny Łobos, absolwentki Instytutu Historycznego
Uniwersytetu Szczecińskiego dr hab. Eryk 
KRASUCKI, prof. US odwiedził Zespół Szkół nr 6 im.
Mikołaja Reja w Szczecinie, gdzie dla uczniów 
i uczennic dwóch klas wygłosił wykład poświęcony 
rewolcie grudniowej 1970 roku w Szczecinie. 
 

Kolejne doktoraty 
w Instytucie Historycznym 

 

14 grudnia 2023 r. Rada Naukowa Instytutu 
Historycznego US pod przewodnictwem dr. hab. 
Radosława PTASZYŃSKIEGO, prof. US nadała 
stopnie doktora z zakresu nauk humanistycznych 
w dyscyplinie historia: mgr. Dawidowi DZIUBIE na 
podstawie rozprawy „‚Hańba cywilizacyjna’. Zgony 

niemowląt w Szczecinie pod koniec XIX wieku w świetle akt Urzędu Stanu Cywilnego” (promotor: dr hab. Dariusz K. 
CHOJECKI, prof. US) oraz mgr Joannie MORAWSKIEJ-TOŁEK (z wyróżnieniem) na podstawie rozprawy „Wzorce matki 
i macierzyństwa w świetle poznańskich czasopism dla kobiet na przełomie XIX i XX wieku” (promotorka: dr hab. 
Agnieszka SZUDAREK, prof. US).    

 
Jubileusz z wywiadem w tle 

 

14 grudnia 2023 r. odbyła się w Książnicy Pomorskiej prezentacja 
książki dr. Marka Tałasiewicza pt. „Pamięć i wyobraźnia  
o przeszłości, teraźniejszości, przyszłości..." (Szczecin: 
Wydawnictwo KAdruk 2023), wydanej z okazji 80. urodzin Autora. 
Publikację zainicjowali prof. dr hab. Kazimierz Kozłowski, dr hab. 
Eryk KRASUCKI, prof. US, Bogdan Twardochleb i Mariusz 
Kotarski.  
Częścią książki jest wywiad-rzeka z Autorem przeprowadzony  
przez dr. hab. Eryka KRASUCKIEGO, prof. US. 
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Pracownicy Instytutu Historycznego we władzach stowarzyszenia Akademia Kulice 
 
14 grudnia 2023 r. odbyło się w Międzynarodowym Ośrodku
Badań Interdyscyplinarnych w Kulicach walne zebranie
sprawozdawczo-wyborcze stowarzyszenia Akademia Kulice, 
podczas którego wybrano nowe władze. Prezesem 
stowarzyszenia został dr Paweł MIGDALSKI, I wiceprezesem
prof. dr hab. Jörg HACKMANN, II wiceprezesem Kamila
Latocha, skarbnikiem dr hab. Pierre-Frédéric WEBER, prof.
US, a sekretarzem Aneta Wysoszyńska. Zmienił się też
częściowo skład Komisji Rewizyjnej, do której obecnie wchodzą:
mgr Jolanta LIBRONT jako przewodnicząca i mgr Maksymilian
DZIKOWSKI oraz Jan Czesław Kozakowski. 

https://www.facebook.com/photo?fbid=243900338729700&set=pcb.243900408729693 

 
Zebranie członków Baltic Geopolitics Network 

13 grudnia 2023 r. prof. dr hab. Jörg HACKMANN wziął udział w posiedzeniu online Baltic 
Geopolitics Network, sieci dwudziestu ośrodków badawczych zrzeszonych wokół Centre for
Geopolitics Uniwersytetu Cambridge, zajmujących się interdyscyplinarnymi badaniami nad 
zagadnieniami geopolitycznymi dotyczącymi strefy Bałtyku. Od wiosny 2023 r. do Baltic Geopolitics 
Network  należy również  Instytut Historyczny Uniwersytetu Szczecińskiego.  

Dzień Otwarty Uniwersytetu Szczecińskiego 
 

12 grudnia 2023 r. podczas Dnia Otwartego Uniwersytetu Szczecińskiego prezentowane były kierunki studiów realizowane 
w Instytucie Historycznym: archeologia, historia, stosunki międzynarodowe, media i cywilizacja oraz anglojęzyczne Baltic 
Region Studies. Uczniowie uczestniczyli także w wykładach i warsztatach, które prowadzili pracownicy Instytutu 
Historycznego (prof. dr hab. Jörg HACKMANN, dr hab. Agnieszka GUT, prof. US, dr Marta CHMIEL-
CHRZANOWSKA, dr Małgorzata CIEŚLUK, dr Paweł MIGDALSKI, dr Renata NOWACZEWSKA, dr Barbara 
PATLEWICZ, dr Jordan SIEMIANOWSKI, dr Tomasz ŚLEPOWOROŃSKI, dr Katarzyna ŚLUSARSKA) oraz studentów 
z kół naukowych: Koła Naukowego Młodych Historyków US oraz Studenckiego Koła Archeologicznego US OldSkull.   
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Finał etapu okręgowego Olimpiady Historycznej dla Juniorów 
 

8 grudnia 2023 r. w Instytucie Historycznym US odbyła się część ustna etapu okręgowego Olimpiady Historycznej 
Juniorów. W skład komisji weszli dr hab. Eryk KRASUCKI, prof. US, dr hab. Rafał SIMIŃSKI oraz dr Tomasz 
ŚLEPOWROŃSKI. Funkcję sekretarza olimpiady pełnił Artur SZPARAGA, student II roku studiów magisterskich z historii. 
Do etapu centralnego zakwalifikowali się uczniowie: I miejsce - Stefan Gawora (SP nr 1 w Szczecinie), II miejsce - Patryk 
Tysiewicz (SP TAK w Szczecinie), III miejsce - Aleksander Koliński (Szkoła "Morska Kraina" w Kołobrzegu) oraz IV miejsce 
- Piotr Chudziak (SP nr 2 w ZSO 4 w Szczecinie).  
 

 

Spotkania promocyjne „Rocznika Chojeńskiego” 
 

8 grudnia 2023 r. w Dębnie odbyła się promocja najnowszego XV tomu czasopisma „Rocznik Chojeński”, którego 
redaktorem naczelnym jest dr hab. Radosław SKRYCKI, prof. US. Podczas spotkania wykład zatytułowany „Książę 
Bogusław X w trzech odsłonach. W 500-rocznicę śmierci” wygłosił prof. dr hab. Radosław GAZIŃSKI. Druga prezentacja 
czasopisma miała miejsce w Chojnie, 14 grudnia 2023 r. Relacja filmowa ze spotkania z 8 grudnia jest dostępna online 
https://youtu.be/u5GMiSCApyY?si=-3_EuFqXsIPbkZdE                     https://www.facebook.com/photo/?fbid=759222552916763&set=pcb.759225602916458 
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Uroczystość 100-lecia urodzin prof. Henryka Lesińskiego 
  

8 grudnia 2023 r. odbyła się w Instytucie Historycznym US z udziałem Prorektor Uniwersytetu Szczecińskiego dr hab. 
Katarzyny KOTARSKIEJ, prof. US i licznych gości uroczystość z okazji 100-lecia urodzin prof. dr. hab. Henryka 
Lesińskiego, organizatora szczecińskiego środowiska humanistycznego i współzałożyciela Uniwersytetu Szczecińskiego 
i Instytutu Historycznego US. Po powitaniu przybyłych przez dyrektorkę Instytutu dr hab. Agnieszkę SZUDAREK, prof. 
US i prezentacji przez redaktora naczelnego „Przeglądu Zachodniopomorskiego” dr. hab. Radosława SKRYCKIEGO, 
prof. US najnowszego numeru tego czasopisma poświęconego Jubilatowi, który także przez wiele lat stał na czele tego 
periodyku, odbyła się debata pt. „Profesor Henryk Lesiński jako organizator szczecińskiego środowiska historycznego 
i akademickiego nauczania historii” prowadzona przez dr. hab. Eryka KRASUCKIEGO, prof. US z udziałem prof. dr. hab. 
Radosława GAZIŃSKIEGO, dr. hab. Pawła GUTA, prof. US oraz dr. Tomasza ŚLEPOWROŃSKIEGO, wicedyrektora IH.
W debacie jednym z wątków była przypadająca również w tym roku rocznica 55-lecia akademickiego nauczania historii, 
które zostało zainicjowane i rozwijało się przy udziale prof. Henryka Lesińskiego. W drugiej części uroczystości Prorektor, 
prof. Katarzyna Kotarska uroczyście odsłoniła tablicę pamiątkową poświęconą prof. Henrykowi Lesińskiemu w sali 134 
Instytutu Historycznego, który był także jego pierwszym dyrektorem po powołaniu Uniwersytetu Szczecińskiego oraz 
pierwszym Dziekanem Wydziału Humanistycznego naszej uczelni. Otwarta została także wystawa zdjęć z zasobu 
Archiwum Uniwersytetu Szczecińskiego pt. „Prof. Henryk Lesiński w obiektywie Jerzego Giedrysa". Uniwizja – Telewizja 
Uniwersytetu Szczecińskiego przygotowała relację z uroczystości dostępną online:  
https://youtu.be/v1dEksNWT8E?si=MYeHSiA98pVaqu8f 

 
 Fot. Piotr Zieliński 
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Obrona doktoratu z historii kobiet 
 

7 grudnia 2023 r. odbyła się obrona pracy doktorskiej mgr Joanny MORAWSKIEJ-TOŁEK pt. „Wzorce matki 
i macierzyństwa w świetle poznańskich czasopism dla kobiet na przełomie XIX i XX wieku" przygotowanej pod kierunkiem 
dr hab. Agnieszki SZUDAREK, prof. US, dyrektorki Instytutu Historycznego. Recenzentkami rozprawy były prof. dr hab. 
Małgorzaty Dajnowicz z Uniwersytetu w Białymstoku oraz dr hab. Lidia Michalska-Bracha, prof. UJK z Uniwersytetu Jana
Kochanowskiego w Kielcach.  

 
Spotkanie wokół książki na temat 

Kaszub 
 

5 grudnia 2023 r. dr hab. Radosław SKRYCKI, 
prof. US prowadził rozmowę ze Stasią Budzisz 
na temat jej ostatniej książki „Welewetka. Jak 
znikają Kaszuby”, będącej połączeniem 
reportażu historycznego i rodzinnej sagi. 
Spotkanie odbyło się w Książnicy Pomorskiej 
w ramach Dyskusyjnych Klubów Książki. 

 
https://www.facebook.com/photo/?fbid=741929541309130&set=pcb.741932001308884&locale=pl_PL 
 

 
Tworzymy Archiwum Społeczne 

Instytutu Historycznego US 
 

Z okazji Jubileuszu 55-lecia akademickiego 
nauczania historii w Instytucie Historycznym 
powstaje ARCHIWUM SPOŁECZNE, którego 
celem jest  zebranie fotografii 
dokumentujących życie studenckie 
i codzienność akademicką od początku, tj. od 
czasów Wyższej Szkoły Nauczycielskiej.  
W związku z tym Dyrekcja Instytutu prosi 
Absolwentów i Absolwentki historii 
o przekazywanie swoich prywatnych zdjęć, 
które mogłyby wzbogacić powstającą kolekcję. 
Wszyscy zainteresowani proszeni są o kontakt
mailowy: dyrektor.his@usz.edu.pl lub 
telefoniczny do sekretariatu IH: 91 444 33 00 (w 
godz. 08:00-15:00) w celu ustalenia szczegółów 
przekazania fotografii.  
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KONFERENCJE – KOMENTARZE EKSPERCKIE – WYKŁADY 
 

 

 Dorobek V Republiki Francji okiem eksperta 
 

25 grudnia 2023 r. ukazał się na portalu Forum Dialogu -
perspektywy ze środka Europy / Dialog Forum -
Perspektiven aus der Mitte Europas ekspercki komentarz 
dr. hab. Pierre’a-Frederika WEBERA, prof. US, 
wicedyrektora Instytutu Historycznego związany 
z obchodzonym w październiku 2023 r. 65-leciem 
konstytucji Piątej Republiki Francuskiej. Tekst pt.: 
„W dobrej kondycji? 65 lat V Republiki Francji” dostępny 
jest w języku polskim i niemieckim. 
 

PL https://forumdialogu.eu/2023/12/25/w-dobrej-kondycji-65-lat-v-republiki-francji/ 
DE https://forumdialog.eu/2023/12/25/in-guter-verfassung-65-jahre-fuenfte-franzoesische-republik/ 
 

O tajemnicach średniowiecza w Kulicach 
 

14 grudnia 2023 r. dr Paweł MIGDALSKI podczas Spotkania Adwentowego w Międzynarodowym Ośrodku Badań 
Interdyscyplinarnych US w Kulicach wygłosił wykład pt. „O tajemnicach średniowiecza w zasięgu ręki” prezentujący 
wstępne wyniki badań prowadzonych w Instytucie Historycznym US w ramach projektu „Chrzest Pomorza w dziejach 
Polski i Europy – Jubileusz 900-lecia”. Relację z wydarzenia przygotowało NiUS Radio Uniwersytetu Szczecińskiego.  
https://niusradio.pl/aktualnosci/uczelnia/2572-koncert-adwentowy-i-wyklad-dra-pawla-migdalskiego-w-kulicach?fbclid=IwAR2j-
VZyNzjLljMUY7VlpDrEAMgDRCFSpxq6N7htcEgWz5joruiryP0eH_A 

 
https://www.facebook.com/photo?fbid=302601016112438&set=pcb.302601359445737 
 

O Lubinusie i jego mapach 
 

12 grudnia 2023 r. dr hab. Radosław SKRYCKI, prof. US, pracownik Instytutu Historycznego i kustosz zbiorów 
kartograficznych Biblioteki Głównej US, podczas pierwszej odsłony cyklu „Spotkania z dawną kartografią pomorską” 
zaprezentował zebranym postać Eilharda Lubinusa i jego dorobek kartograficzny. Organizatorką spotkania była Monika 
Kołacz prowadząca na Facebooku grupę Historie Lokalne Bezrzecze i gmina Dobra. 
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Były ambasador Niemiec w Polsce gościem Instytutu Historycznego 
 

13 grudnia 2023 r. w Instytucie Historycznym US odbyła się dyskusja panelowa na temat stanu i perspektyw stosunków 
polsko-niemieckich z udziałem byłego ambasadora Niemiec w Polsce Rolfa Nikela, politolożki i germanistki Julity Miłosz-
Augustowskiej oraz dr. hab. Pierre’a Frederika WEBERA, prof. US, wicedyrektora Instytutu Historycznego US. Dyskusję 
prowadzoną w języku angielskim współorganizowała Fundacja Konrada Adenauera w Polsce, a pretekstem do niej była 
opublikowanie przez Wydawnictwo Akcent tłumaczenia na język polski książki Rolfa Nikela pt. „Wrogowie, Obcy, 
Przyjaciele – Polska i Niemcy”. Relacja z tego wydarzenia jest dostępna online. W roli reporterki Karolina BIAŁCZEWSKA
z Uniwizji – Telewizji Uniwersytetu Szczecińskiego, studentka III roku stosunków międzynarodowych. 
https://www.facebook.com/IHiSM/videos/892965498709905?locale=pl_PL 
 

 

Obchody 500-lecia reformacji w Szczecinie 
 

2 grudnia 2023 r. prof. dr hab. Radosław GAZIŃSKI i dr hab. Rafał SIMIŃSKI wzięli udział na Zamku Książąt Pomorskich 
w Szczecinie w polsko-niemieckiej konferencji „Społeczne i kulturowe dzieje ewangelików szczecińskich. 500-lecie 
reformacji w Szczecinie” moderowanej przez dr. hab. Pawła GUTA, prof. US (Instytut Historyczny US i Archiwum 
Państwowe w Szczecinie). Wystąpienie prof. R. Gazińskiego zatytułowane było „Paul vom Rode i początki reformacji 
w Szczecinie, 1523 rok. Natomiast prof. R. Simiński omówił zagadnienie „Sejm w Trzebiatowie 1534 roku i wprowadzenie 
reformacji na Pomorzu”. Głównym organizatorem konferencji upamiętniającej 500-lecie reformacji na Pomorzu był Zamek 
Książąt Pomorskich w Szczecinie. https://www.facebook.com/photo/?fbid=748025430702653&set=pcb.748027447369118&locale=pl_PL 
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MY W MEDIACH – MEDIA O NAS 
 

Relacja z wykładu w Kulicach 
 

W świątecznym wydaniu „Kuriera Szczecinskiego” ukazał się artykuł Jarosława 
Bzowego relacjonujący wykład dr. Pawła MIGDALSKIEGO wygłoszony 
w połowie grudnia w Kulicach z okazji zbliżającego się jubileuszu 900-lecia 
chrystianizacji Pomorza. 

 

https://24kurier.pl/aktualnosci/nauka/jak-wygladala-chrystianizacja-pomorza-zachodniego/ 
 

Badaczka z Instytutu Historycznego 
w II Programie Polskiego Radia 

 

17 grudnia 2023 r. dr Paulina DĄBROSZ-DREWNOWSKA gościła w audycji 
Lumen prowadzonej przez Małgorzatę Glapisz-Pniewską w II Programie 
Polskiego Radia. Pretekstem do rozmowy z badaczką z Instytutu Historycznego 
Uniwersytetu Szczecińskiego było rozdanie nagród w Konkursie im. Hanny 
Szwankowskiej - Varsaviana Roku, edycja 2022-2023. Jedna z nich trafiła do rąk 
dr P. Dąbrosz-Drewnowskiej. 
 
https://www.polskieradio.pl/37/227/Artykul/3302016,konkurs-im-hanny-szwankowskiej?fbclid=IwAR0GO_r-
XuzQQAju-DYBsDd4FKyrs1tp_orpDMg3J9OwmPqnX9_IqMFuBGk 

 

Głos eksperta w dyskusji na temat bieżących 
 wydarzeń politycznych 

 

14 grudnia 2023 r. dr hab. Radosław PTASZYŃSKI, prof. US wziął udział 
w audycji Polskiego Radia Szczecin - Radio Szczecin Na Wieczór, w której red. 
Janusz Wilczyński rozmawiał z gośćmi na temat chuligańskiego wybryku posła 
Konfederacji Grzegorza Brauna mającego miejsce dzień wcześniej w Sejmie. 

 
https://radioszczecin.pl/276,12618,wybryk-brauna-i-jego-skutki?fbclid=IwAR1hdNb_Ul2N2mX7bcHTjIK7BSWwPAu4g3VXwhHIWyzEFvOQCrTOFMTqXSM 

 

O uroczystym jubileuszu w Instytucie Historycznym 
 

9 grudnia 2023 r. w „Kurierze Szczecińskim” ukazał się artykuł omawiający 
uroczystość, która dzień wcześniej odbyła się w Instytucie Historyczym US 
z okazji setnej rocznicy urodzin prof. Henryka Lesińskiego, organizatora 
środowiska historycznego oraz akademickiego nauczania historii w Szczecinie. 

 

https://24kurier.pl/aktualnosci/nauka/uniwersytet-szczecinski-pamieta-o-prof-henryku-lesinskim/ 

 
PROJEKTY BADAWCZE 

 

Przygotowania do jubileuszu 900-lecia chrztu Pomorza  
W grudniu kontynuowane były badania 
terenowe w ramach projektu Jubileusz 
900-lecia chrztu Pomorza. 2 grudnia 
2023 r. dr hab. Marcin MAJEWSKI, 
prof. US i dr Paweł MIGDALSKI 
wspomagani przez prof. Ulricha Schaafa 
z Katedry Konserwatorstwa UMK  
w Toruniu odbyli wyprawę studyjną po 
średniowiecznych kościołach na terenie 
ziemi stargardzkiej oraz łobeskiej. 
Odwiedzili m.in. Marianowo, Chociwel, 
Białą, Chwarstno, Linówko. Poza 
badaniami terenowymi trwały także 
prace analityczne zebranych dotąd 
materiałów w związku z planowanymi 
publikacjami oraz upowszechnianiem 
wstępnych wyników projektu. Trwają 
także przygotowania do pierwszych  
w ramach projektu badań metodami 
wykopaliskowymi. 
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Z ŻYCIA STUDENCKIEGO 
Spotkanie bożonarodzeniowe z wykładem o św. Mikołaju 

 

21 grudnia 2023 r. z inicjatywy studentów III roku historii studiów licencjackich o specjalności nauczycielskiej i Artura 
Szparagi z II roku historii studiów magisterskich odbyło się w Instytucie Historycznym US pod opieką dr hab. Małgorzaty 

MACHAŁEK, prof. US spotkanie 
bożonarodzeniowe dla studentów 
i pracowników podczas którego Miron 
WIŚNIEWSKI wygłosił wykład pt. „Święty 
Mikołaj – historia prawdziwa”. Po wykładzie 
odbyły się konkursy i rywalizacja grup 
studencko-pracowniczych oraz degustacja 
świątecznych wypieków przygotowanych przez 
studentów i studentki. Relacja ze spotkania
Uniwizji Telewizji Uniwersytetu Szczecińskiego
jest dostępna online. W roli reporterki studentka 
III roku stosunków międzynarodowych Karolina 
BIAŁCZEWSKA. 
https://www.facebook.com/IHiSM/videos/888001839668190?locale=pl_PL 

 

 

Prezentacja kół studenckich z Instytutu Historycznego US 
 

Przedstawiciele Koła Naukowego Młodych Historyków Michał RUDNIK oraz Dmytro SANDAR oraz Studenckiego Koła 
Archeologicznego US OldSkull Zuzanna WORONOWICZ i Grzegorz WARCHOLAK 12 grudnia 2023 r., podczas Dnia 
Otwartego US na Wydziale Humanistycznym US zaprezentowali swoją działalność ukazując równe formy dodatkowej 
aktywności oferowanej studentom w Instytucie Historycznym. Studenci i studentki z koła archeologicznego prezentowali 
także swój kierunek studiów wraz z pracownikami Instytutu Historycznego. 
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Muzealnicy na wyjeździe studyjnym w Gdańsku 
 

W dniach 9-10 grudnia 2023 r. studenci z I i II roku historii studiów magisterskich o specjalności muzealnictwo uczestniczyli 
w wyjeździe studyjnym do Gdańska, gdzie pod opieką dr. Tomasza ŚLEPOWROŃSKIEGO, wicedyrektora IH odwiedzili 
Muzeum II Wojny Światowej, uczestniczyli w warsztacie prowadzonym przez dr Beatę Purc-Stępniak w Muzeum 
Narodowym w Gdańsku na temat tworzenia wystaw oraz warsztacie na temat kulis pracy muzealnika z dr. Andrzejem Hoją 
w Muzeum Miasta Gdyni. Odwiedzili także Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni oraz znajdujące się również w tym 
mieście Muzeum Emigracji. 
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PUBLIKACJE 
NAJNOWSZE  NUMERY CZASOPISM 

 

„PRZEGLĄD ZACHODNIOPOMORSKI” t. 38 (67), 2023.  
Redaktor naczelny dr hab. Radosław SKRYCKI, prof. US.
https://wnus.usz.edu.pl/pzp/pl/issue/1273/ 
 

W numerze „Przeglądu Zachodniopomorskiego” m.in. artykuły pracowników 
Instytutu Historycznego: 
 

Paweł GUT, Henryk Lesiński, archiwista, dyrektor Wojewódzkiego Archiwum 
Państwowego w Szczecinie, s. 13–33. 
 

Radosław GAZIŃSKI, Profesor Henryk Lesiński jako organizator nauki 
i współtwórca szczecińskiego ośrodka akademickiego, s. 34–44. 
 

Tomasz ŚLEPOWROŃSKI, Dorobek naukowy Henryka Lesińskiego na tle polskiej 
historiografii Pomorza Zachodniego, s. 45–74. 
 

Małgorzata CIEŚLUK, Odwołania do autorów antycznych w „Historycznym opisie 
miasta Szczecina” Paula Friedeborna w kontekście programu edukacyjnego 
Pedagogium Książęcego w Szczecinie. Rekonesans badawczy, s. 100–125. 
 

Jordan SIEMIANOWSKI, (Rec.) Paweł Jaworski, W cieniu „żelaznej kurtyny”. 
Szwecja wobec Szczecina 1945 – 1989, Instytut Pamięci Narodowej, Szczecin-
Warszawa 2022, ss. 262 [2], s. 584–596. 

 

„ROCZNIK CHOJEŃSKI” t. 25, 2023. 
Redaktor naczelny dr hab. Radosław SKRYCKI, prof. US. 
W numerze „Rocznika Chojeńskiego” m.in. artykuły pracowników Instytutu 
Historycznego US: 
 

Radosław SKRYCKI, Panorama Dębna w końcu XVIII wieku, s. 17–28, 
 

Radosław GAZIŃSKI, Księgi metrykalne katolickich parafii św. Antoniego 
Padewskiego i św. Apostołów Piotra i Pawła w Dębnie, s. 29–40, 
 

Paweł MIGDALSKI, Sprawozdanie z działalności Stowarzyszenia Historyczno-
Kulturalnego „Terra Incognita” za rok 2022, s. 141–144.  
 
 

ARTYKUŁY  
 

Agnieszka GUT, (Rec.) 
Editionswissenschaftlisches Kolloquium 
2019. Urkundenbücher, Chroniken, 
Amtsbücher. Alte und neue 
Editionsmethoden, red. Helmut 
Flachenecker, Krzysztof Kopiński, Janusz 
Tandecki, Publikationen des Deutsch-
Polnischen Gesprächskreises für 
Quellenedition. Publikacje Niemiecko-
Polskiej Grupy Dyskusyjnej do Spraw 
Edycji Źródeł, t. 10, Wydawnictwo 
Towarzystwa Naukowego w Toruniu, 
Toruń 2019, ss. 338, „Studia 
Źródłoznawcze. Commentationes” t. 61, 
2023, s. 190–193. 
https://apcz.umk.pl/SZC/article/view/47246/37008 
 

Paweł MIGDALSKI, Wolgast – Szczecin. 
Dziejowa paralela / Historische Parallele, w: 
Wolgast. Spójrz na to w te sposób / Sieh 
das mal So, tekst Michał Gierke, fot. 
Gunnar Gotter, Andrzej Łazowski, Szczecin 2023, s. 20–26. 
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Paweł MIGDALSKI, Cele badań nad 
chrystianizacją Pomorza i jego 
dziedzictwem historyczno-kulturowym w 
Instytucie Historycznym Uniwersytetu 
Szczecińskiego,  
 

„Zachodniopomorskie Wiadomości 
Konserwatorskie” R. 12, 2022 [2023],  
s. 169–174. 
https://wkz.bip.alfatv.pl/strony/1326.dhtml 

Jordan SIEMIANOWSKI, Działalność 
linii wschodnio- i zachodnio-szwedzkiej 
Żeglugi Polskiej S.A. w latach 1935–
1939, 
 

„Nautologia” 2023, R. 58, nr 160, s. 52–
58. 
 
Jordan SIEMIANOWSKI, Wystawy 
polskich awangardzistów w Danii, 
Finlandii i Norwegii w latach 1967, 1985 
i 1986 jako element polityki kulturalnej 
PRL, „Res Historica” t. 56, 2023, s. 995–
1026. 
https://journals.umcs.pl/rh/article/view/12911/11168 
 

Krystian Maciej SZUDAREK, (Rec.) 
Józef Piłsudski kontra Sejm 
Ustawodawczy Rzeczypospolitej 
Polskiej w 1922 r. Uwagi na temat książki 
Janusza Farysia pt. Funkcjonowanie 
demokracji parlamentarnej w Drugiej 
Rzeczypospolitej. Konflikty wokół 
przesilenia rządowego w 1922 roku, 
„Res Historica” t. 56, 2023, s. 1437–
1449. 
https://journals.umcs.pl/rh/article/view/16323/11183 
 

Henryk WALCZAK, U źródeł dyplomacji 
II Rzeczypospolitej. Powstanie, rozwój i 
funkcjonowanie królewskopolskiego 
resortu spraw zagranicznych w latach 
1917–1918, „Res Gestae” t. 16, 2023, s. 
73–91. 

https://resgestae.up.krakow.pl/article/view/10137/9400
 

ZAPOWIEDZI 
 

Zapraszamy do udziału w międzynarodowej konferencji organizowanej przez doktorantów, która odbędzie się w Instytucie 
Historycznym US w dniach 18–19 stycznia 2024 r. Komitet Organizacyjny: mgr Michał ROZENBERG, mgr Filip 
PRZYTULSKI, mgr Alicja Neumann-Karpińska, mgr Paweł NEUMANN-KARPIŃSKI. 

 
Program: 
https://www.facebook.com/photo/?fbid=386514990436842&set=pcb.1051010379483250&locale=pl_PL 
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INSTYTUT HISTORYCZNY US I KIERUNKI STUDIÓW W MEDIACH SPOŁECZNOŚCIOWYCH 

 

 
                                                                        
      

https://www.facebook.com/IHiSM                                                                                                                      https://www.instagram.com/instytut_historyczny_us/
 
                                                                          https://www.youtube.com/channel/UCa3_NFqLRLZJux2v4Xa9bgA       
 
 

KATEDRA ARCHEOLOGII 

 
 
       https://www.facebook.com/ArcheologiaUS/                                                                                                              

                                                                                                                                                                                    https://www.instagram.com/katedra_archeologii_us/
 
                                                                   https://www.youtube.com/channel/UCiAmRSxuFGofz7lUF2xnGuQ/videos  
 
 
 

                                    MEDIA I CYWILIZACJA 
 

 
 

https://www.facebook.com/profile.php?id=61554523222118                                                 https://www.tiktok.com/@media_i_cywilizacja_us 

 
STOSUNKI MIĘDZYNARODOWE 

 
 

 
https://www.facebook.com/smszczecin 

 
Zapraszamy do obserwowania Instytutu Historycznego na Tik toku 
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NOWOŚĆ ! 
Studia w języku angielskim  
 

 
       
 
 
 

https://kandydaci.usz.edu.pl/ 


